REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E PEJES / MUNICIPALITY OF PEJA / OPSTINA PEC

KUVENDI KOMUNAL, PEJE
I. Numér: 400-01/53073, daté: 26 Korrik 2024

NE& bazg t& nenit 11, nenit 12. paragrafi 1 dhe 2 shkronja d), dhe nenit 24. t€ Ligjit Nr. 03/L — 040
Pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés s¢ Kosovés, Ligji Nr. 03/L — 049 pér Financat e
Pushtetit Lokal, Ligji Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pé&rgjegjésite,
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 03/L-221, me Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligjin 04/L-194,
me Ligjin Nr. 05/L-063, me ligjin Nr. 05/L-007, Ligjit Nr. 08/L-260 Mbi Ndarjet Buxhetore pér
Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2024 dhe nenit 20 paragrafi 1 pika 1.4. t& Statutit
Nr.01/2020 t&¢ Komunés s& Pejés, I. Numér: 01-016.01-413431, dt. 30 Shtator 2020, Kuvendi
Komunal Pejé, né takimin e mbajtur me daté: 26 Korrik 2024, m& propozim t& Drejtorisé pér
Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi (DBPH) dhe kryetarit t& Komuné&s, merr:

VENDIM
Nr. 45/2024
pér buxhetimin e bashkéfinancimit té projektit “Pérkrahja e fermeréve/bujqve né zonat
rurale me mekanizém bujgésor” né mes té Komunés sé Pejés dhe participimit té
fermeréve/bujqéve pérfitues

I. MIRATOHET propozimi i DBPH-sé dhe Kryetarit t& Komunés s& Pejés, pér buxhetimin
nga bashkéfinancimi pér projektin “Pérkrahja e fermeréve/bujqve né€ zonat rurale me
mekaniz€m bujqésor me bashkéfinancim” (aneks nér fermerét né listén e pritjes, aplikues né
thirrjen publike té datés 08.04.2024)”, né mes t& Komunés s& Pejés mé 70% dhe participimit
nga fermerét/bujqit pérfitues mé 30%.

2. NE& kuadér t€ projektit t& lartécekur, Komuna e Pejés dhe fermeri pérfitues do t&€ participojné
mé kontribut financiar né shumén 44,701.00€ (katérdhjeté e katé€rmijé e shatqind e njé euro)
ose 70% + 30% (Komuna Pejé me 31,290.70 € dhe Fermeri Pérfitues me 13,410.30€).

3. NE total vlera e projektit &shté 44,701.00€ € (katérdhjeté e katérmijé e shatqind e njé euro).
Projekt ky dpalésh q& financohet nga: Komuna e Pejés mé 70% dhe participimi nga
fermerét/bujqit pérfitues mé 30%.

4. Shuma e mjeteve 31,290.70€ nga Komuna e Pejés sipas kétij vendimi do t& participohen nga
Buxheti Komunal Pejé, Kodi Subvencione nga DBPH.

5. Pé&r zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset kryetari i Komunés né bashk&punim me
Drejtorin€ pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe Drejtorin€ pér Buxhet e Financa té&
Komunés s€ Pejés.



6. Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dit& nga dita e regjistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisé
pérkatése pér qeverisje lokale si dhe 7 (shtat) dit& pas publikimit né ueb — faqen zyrtare t&

Komunés.

KRYESUESI I KUVENDIT
z. Rexhep Kuttbogaj

Vendimi ti dérgohet:

MAPL,

Kryetarit t¢ Komunés,
DBPH,

DBEF,

Arkivés.



